
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 07.12.2022                                                                                     № 1101 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 15 ноября 2022 года № 970                    

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2022-2023 учебном году» 22 ноября 2022 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по географии. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2022-2023 учебном году 

(протокол № 1 от 7 декабря 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

географии в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 



2 

 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по географии 

в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

географии в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 07.12.2022 № 1101 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 

в 2022-2023 учебном году  

 

 

7 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Волошин Игорь Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 74 победитель 

2  Даньшин Иван Игоревич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 73 победитель 

3  Дутова Александра Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 72 победитель 

4  Харин Артем Александрович 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 69 победитель 

5  Ушакова Татьяна Васильевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 62 победитель 

6  Зайченко Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 61 призер 

7  Козлова Дарья Александровна 7 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 61 призер 

8  Шумакова Арина Максимовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 61 призер 

9  Песоцкий Александр Иванович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 60 призер 

10  Колесов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 54 призер 

11  Нечуев Илья Витальевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 54 призер 

12  Ганжов Трофим Алексеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 53 призер 

13  Гречаный Александр Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 53 призер 

14  Каневцов Евгений Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 52 призер 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

15  Пешков Денис Алексеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52 призер 

16  Белая Екатерина Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 51 призер 

17  Гаспарян Снежана Арамовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 51 призер 

18  Куза Анастасия Игоревна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 50 призер 

19  Белоконь Доминика Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 48 призер 

20  Каплин Михаил Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 48 призер 

21  Миронова Вероника Романовна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 48 призер 

22  Беспалова Анна Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47 призер 

23  Беридзе Лия Тристановна 7 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 46 призер 

24  Воронова Светлана Алексеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

25  Погребицкий Евгений Константинович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 призер 

26  Бренев Руслан Витальевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 45 призер 

27  Буздин Платон Денисович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45 призер 

28  Зинченко Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 45 призер 

29  Усачева Яна Игоревна 7 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 45 призер 

30  Бакаев Вадим Павлович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44 призер 

31  Козярский Александр Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 44 призер 

32  Бойко Дарья Валерьевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 43 участник 

33  Зыкова Олеся Максимовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 43 участник 

34  Сафонов Ярослав Денисович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 участник 

35  Короткова Маргарита Викторовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 42 участник 

36  Крохин Илья Игоревич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 42 участник 

37  Чеботарева Маргарита Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 42 участник 

38  Стряпан Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 41 участник 

39  Белько Светлана Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 40 участник 

40  Литвинова Кристина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 40 участник 

41  Решетняков Сергей Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 40 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

42  Малышко Глеб Денисович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 38 участник 

43  Мишура Алексей Денисович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 36 участник 

44  Азаматов Рамир Исмаилович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 35 участник 

45  Маньков Арсений Станиславович 7 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 35 участник 

46  Охрименко Илья Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 

47  Сапрыкина Раиса Васильевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 33 участник 

48  Шелипов Богдан Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 33 участник 

49  Яйцова София Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 33 участник 

50  Ли Татьяна Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 32 участник 

51  Мишуткин Артём Борисович 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 32 участник 

52  Глаголова Александра Михайловна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

53  Головнёва Вероника Александровна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 31 участник 

54  Олейниченко Павел Андреевич 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 31 участник 

55  Онищук Кира Владимировна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

56  Пилипенко Анастасия Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 30 участник 

57  Калиниченко Александр Константинович 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 29 участник 

58  Битюкова Вероника Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 28 участник 

59  Кисьов Артем Антонович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27 участник 

60  Лёвкина Алина Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 27 участник 

61  Шевчук Софья Константиновна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

62  Яхьяев Джамал Асиф 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 25 участник 

63  Харитонова Екатерина Михайловна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 24 участник 

64  Межидов Дени Салавдиевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 22 участник 

65  Шматко Георгий Игоревич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 20 участник 

66  Ли Максим Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 15 участник 

67  Норматова Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

68  Никольский Дарий Валерьевич 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 12 участник 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

69  Статейкина Ева Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 12 участник 

70  Сон Владислав Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 9 участник 

 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 78 победитель 

2  Рыбак Никита Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 72 победитель 

3  Демихин Никита Владимирович 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 69 победитель 

4  Брежнева Регина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 68 победитель 

5  Иванова Дарья Денисовна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 68 победитель 

6  Якуба Юля Михайловна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 63 победитель 

7  Ягунина Василиса Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 62 призер 

8  Бондарь Павел Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 61 призер 

9  Свиридов Марк Владимирович 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 61 призер 

10  Сушилкина Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 60 призер 

11  Султанова Таисия Салаватовна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 59 призер 

12  Сокольский Александр Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 58 призер 

13  Черткова Елизавета Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 57 призер 

14  Деревянко Роман Евгеньевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 56 призер 

15  Выставкина Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 55 призер 

16  Бражников Тимофей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 53 призер 

17  Ефимова Яна Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 53 призер 

18  Пицык Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 53 призер 

19  Пьянов Максим Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 53 призер 

20  Авдеев Павел Владимирович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 50 призер 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

21  Ткачёв Кирилл Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 50 призер 

22  Марцен Дарина Константиновна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 49 призер 

23  Гредасов Михаил Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 48 призер 

24  Бушкова Дарья Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 47 призер 

25  Ворошнин Никита Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 47 призер 

26  Жидкевич Даша Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 47 призер 

27  Бражаев Семён Андреевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 46 призер 

28  Миронова Аделина Романовна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 45 призер 

29  Прибылова Полина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 45 призер 

30  Шараев Михаил Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45 призер 

31  Ерёменко Павел Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 44 призер 

32  Котляревская Ксения Андреевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 призер 

33  Кузьмина Ольга Александровна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44 призер 

34  Нетреба Кирилл Александрович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 44 призер 

35  Аталян Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 призер 

36  Бисерова Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 43 призер 

37  Гутор Анна Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 42 участник 

38  Шведов Егор Владимирович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 42 участник 

39  Пушкина Анастасия Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 участник 

40  Гридина Ульяна Алексеева 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 40 участник 

41  Мирошниченко София Романовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 40 участник 

42  Порошин Никита Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 40 участник 

43  Кнышов Денис Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 39 участник 

44  Полянский Антон Александрович 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 39 участник 

45  Старостенко Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 39 участник 

46  Оголев Герман Васильевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 37 участник 

47  Тагинцев Александр Романович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 36 участник 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

48  Анохин Никита Валерьевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 35 участник 

49  Белошапка Сергей Витальевич 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 35 участник 

50  Медведева Ольга Андреевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 35 участник 

51  Сапьян Ярослав Евгеньевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 35 участник 

52  Зекирьяев Кирилл Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 

53  Гущина Эвелина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 33 участник 

54  Бычкова Валерия Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

55  Исакова София Андреевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

56  Полянский Илья Романович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

57  Азарова Алена Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 30 участник 

58  Мельников Борис Иванович 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 30 участник 

59  Рыжих Анастасия Васильевна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 30 участник 

60  Попов Захар Андреевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 29 участник 

61  Петров Андрей Владимирович 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 28 участник 

62  Клочок Егор Игоревич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

63  Лысаченко Юлия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 27 участник 

64  Матюха Александра Романовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

65  Ефремов Кирилл Николаевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 26 участник 

66  Масликов Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 26 участник 

67  Костанди Артём Владимирович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25 участник 

68  Мальцева Полина Владимировна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24 участник 

69  Маранин Даниил Иванович 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 23 участник 

70  Васин Захар Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 21 участник 

71  Герасименко Дмитрий Романович 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 19 участник 

72  Лемешков Владислав Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 19 участник 

73  Чернявская Кристина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

74  Якушко Альбина Федоровна 8 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 19 участник 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

75  Леванин Максим Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 участник 

76  Зозуля Денис Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

77  Михайлова Анастасия Михайловна 8 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 16 участник 

78  Саядян Мариам Вардановна 8 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 14 участник 

79  Карнаухова Алина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 9 участник 

80  Манько Савелий Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 8 участник 

81  Шуйкова Камилла Леонидовна 8 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 3 участник 

82  Климовская Анжела Владимировна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 1 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Калугина София Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 90 победитель 

2  Олейникова Кристина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 81 победитель 

3  Дроздова Евгения Александровна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 80 победитель 

4  Еремеевская Елизавета Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 79 победитель 

5  Михайлов Максим Викторович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 77 победитель 

6  Куреляка Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 76 призер 

7  Шорина София Альбертовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 76 призер 

8  Куколева Алина Викторовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 71 призер 

9  Груник Ольга Игоревна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 70 призер 

10  Сафронова Маргарита Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 70 призер 

11  Першакова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 69 призер 

12  Никонова Антонина Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 67 призер 

13  Веремеенко Екатерина Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 66 призер 

14  Лымарь Влада Витальевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 65 призер 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

15  Домахина Дарья Ивановна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 62 призер 

16  Кулишова Софья Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 62 призер 

17  Довженко Илья Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 61 призер 

18  Мишнева Анастасия Романовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 61 призер 

19  Вагнер Дарья Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 60 призер 

20  Вислогузова Виктория Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 60 призер 

21  Бабич Диана Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 58 призер 

22  Дворников Клим Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 58 призер 

23  Куликова София Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 58 призер 

24  Маруха Даниил Романович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 58 призер 

25  Рукинова Юлия Игоревна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 58 призер 

26  Чалая Алевтина Олеговна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 57 призер 

27  Свистун Владимир Витальевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 55 призер 

28  Сысоев Максим Александрович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 53 призер 

29  Бражникова Ксения Максимовна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 51 призер 

30  Кириллова Полина Игоревна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 48 призер 

31  Панкова Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 48 призер 

32  Смельцова Виктория Руслановна 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 48 призер 

33  Гиппоева Ксения Михайловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

34  Коноваленко Виктория Валентиновна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

35  Анненкова Валерия Денисовна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 45 участник 

36  Бежко Сергей Павлович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45 участник 

37  Козлов Егор Станиславович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 45 участник 

38  Лукьянова Ева Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 45 участник 

39  Люблянова Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 45 участник 

40  Скороходова Анастасия Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 45 участник 

41  Аюпова Алиса Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

42  Маркосян Карине Вагеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 42 участник 

43  Гуменная Валерия Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 41 участник 

44  Сидоренко Никита Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 40 участник 

45  Бормотов Александр Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 39 участник 

46  Ильенко Маргарита Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39 участник 

47  Карамзина Елизавета Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 участник 

48  Частухин Денис Алексеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39 участник 

49  Лунева Кира Николаевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37 участник 

50  Папуша Роман Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 37 участник 

51  Галушкина Валерия Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 

52  Ярошенко Вероника Андреевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 

53  Бурых Дарина Алексеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

54  Козлова Алисия Павловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

55  Лукьянов Никита Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 32 участник 

56  Подлесная Анастасия Викторовна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 32 участник 

57  Титов роман Вадимович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

58  Черненко Иван Романович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 32 участник 

59  Казакова Анастасия Фёдоровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

60  Леман Антон Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 31 участник 

61  Никифорова Ксения Владимировна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31 участник 

62  Быковский Ярослав Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 участник 

63  Терещенко Егор Николаевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 участник 

64  Бондаренко Анастасия Витальевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

65  Курьянова Лилия Михайловна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 27 участник 

66  Титова Вероника Антоновна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

67  Хачатрян Кристина Григоровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27 участник 

68  Чередниченко Анна Максимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27 участник 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

69  Жук Софья Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26 участник 

70  Ивлев Владимир Леонидович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 26 участник 

71  Тихонова Мария Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 26 участник 

72  Коренной Константин Романович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 23 участник 

73  Кравченко Юлия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 22 участник 

74  Ерёмкина Антонина Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21 участник 

75  Вдовина Евгения Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 20 участник 

76  Гриценко Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20 участник 

77  Журович Дарья Андреевна 9 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 20 участник 

78  Зеликов Дмитрий Валерьевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

79  Таратынов Демид Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20 участник 

80  Гуржеева Ксения Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

81  Григорьева Анна Викторовна 9 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 15 участник 

82  Муртузалиев Артур Алибулатович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучени

я 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Бобоха Лада Александровна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 94 победитель 

2  Петров Николай Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 94 победитель 

3  Скрипниченко Герман Викторович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 76 победитель 

4  Мощенко Ангелина Витальевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 74 призер 

5  Осипчук Милена Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 73 призер 

6  Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 68 призер 

7  Малярова Ксения Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 68 призер 

8  Кудрявцев Александр Николаевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 64 призер 

9  Орищенко Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 64 призер 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучени

я 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

10  Дьяченко Юлия Александровна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 63 призер 

11  Волобуева Дарья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 62 призер 

12  Горбенко Виолетта Вячеславовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 62 призер 

13  Грищенко Наталья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 62 призер 

14  Раевская Мария Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 60 призер 

15  Ягунина Софья Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 60 призер 

16  Артеменко Дарья Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 58 призер 

17  Калюжин Владислав Викторович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 50 призер 

18  Ногина Виктория Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 49 призер 

19  Голуб Иван Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 48 призер 

20  Хмелевская Арина Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 47 участник 

21  Глушакова Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 43 участник 

22  Лантратова Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 43 участник 

23  Денисова Мария Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 участник 

24  Небрат Анастасия Эдуардовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 участник 

25  Русинов Давид Артемович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 40 участник 

26  Волошин Виктор Викторович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 38 участник 

27  Гонарева Ольга Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 38 участник 

28  Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 37 участник 

29  Ногин Виктор Николаевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37 участник 

30  Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 36 участник 

31  Тадевосян Ашот Гегамович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 35 участник 

32  Лисицкий Артём Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 34 участник 

33  Никитенко Виталий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 34 участник 

34  Ардемасова Валерия Эдуардовна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 31 участник 

35  Алексеева Юлия Романовна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 30 участник 

36  Муртузалиев Руслан Алибулатович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 30 участник 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучени

я 

ОО 
Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

37  Сводцев Максим Андреевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

38  Пальников Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 21 участник 

39  Трофименко Дарья Олеговна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20 участник 

40  Вожова Софья Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

41  Бурлака Иван Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

42  Куприк Андрей Александрович 10 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 10 участник 

43  Изотикова Ирина Александровна 10 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 6 участник 

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Совершенов Илья Денисович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 83 победитель 

2  Слюсаренко Станислав Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 77 победитель 

3  Таболина Лена Андреевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 70 призер 

4  Тришонков Владислав Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 69 призер 

5  Махнач Дарья Васильевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 67 призер 

6  Щербаль Аким Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 62 призер 

7  Калинина Мария Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 57 призер 

8  Каплин Максим Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 56 призер 

9  Кобзарь Игорь Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 56 призер 

10  Гончарова Софья Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 55 призер 

11  Белокопытов Владислав Михайлович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 51 призер 

12  Криволапова Татьяна Романовна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 51 призер 

13  Нагерняк Полина Владимировна 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 50 призер 

14  Глущенко Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 47 призер 

15  Аксенов Егор Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 45 призер 



 

 

1
3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

16  Медведев Антон Игоревич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44 участник 

17  Батырова Диана Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 42 участник 

18  Гудзь Александра Михайловна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 38 участник 

19  Мацко Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 38 участник 

20  Локтионов Андрей Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37 участник 

21  Маруха Александр Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 36 участник 

22  Пономарева Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 36 участник 

23  Гладун Анастасия Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 

24  Конюченко Валерия Витальевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

25  Осипова Вероника Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 32 участник 

26  Андреева София Васильевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 31 участник 

27  Киселева Татьяна Олеговна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27 участник 

28  Пархоменко Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 24 участник 

29  Бубнова Александра Игоревна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 20 участник 

30  Кононенко Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 20 участник 

31  Гасраталиева Амина Мизамовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

32  Запорощенко Ульяна Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник 

33  Косенко Антон Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 12 участник 

34  Кравец Дмитрий Геннадьевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 1 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


